ПРОТОКОЛ № 132

заседания Правления НП «Центризыскания»

г. Москва

                                  11 декабря 2014 года

	                                                                           Время и место заседания:
	15.00-17.30 часов 11 декабря 2014 года
г. Москва, Большой Балканский переулок, д.20, стр.1

Председательствовал: Кушнир Л.Г.

Секретарь: Акимов А.В.
Присутствовали:

1. Кушнир Л.Г. – президент НП «Центризыскания»;

2. Радаев В.В. – вице-президент, член Правления;

3. Кожевников А.Д. – вице-президент, член Правления;
4. Антипов А.В. – по доверенности от Никулина М.А., член Правления;

5. Волкович Е.Ю. – член Правления;
6. Егоров Ю.К. – член Правления;

7. Каназаков С.Н. – член Правления;
8. Пасканный В.И. - член Правления;
9. Чайкин А.А. - член Правления.
Повестка дня:
1. Прием новых членов в НП «Центризыскания» и выдача им свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

(докладчик Мантулькова Е.В.);

2. Замена ранее выданных свидетельств о допуске (докладчик Мантулькова Е.В.);

3.
О подготовке к предстоящим Совету и Съезду НОПРИЗ (докладчик Кушнир Л.Г.);

4.
О подготовке к проведению Общего собрания членов НП «Центризыскания»

(докладчик Акимов А.В.).

По первому вопросу слушали Мантулькову Е.В., которая предложила принять в НП «Центризыскания» новых членов, утвердить соответствующее заключение Контрольного комитета НП «Центризыскания и выдать данным членам свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1) ООО «Управляющая компания «Европа-Инжиниринг».

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 9

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: принять в НП «Центризыскания» новых членов, утвердить соответствующее заключение Контрольного комитета НП «Центризыскания и выдать данным членам свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1) ООО «Управляющая компания «Европа-Инжиниринг».

По второму вопросу слушали Мантулькову Е.В., которая предложила заменить ранее выданные членам НП «Центризыскания» свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступлением заявлений о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданные НП «Центризыскания:

1. АО «Мосстрой-17», г. Москва, ген. директор – Дубатков С.А., 7 повыш.
2. ОАО «Ухтагорпроект», г. Ухта, ген. директор – Ярапов Н.М., 9 норм.
3. ОАО «Курскстройизыскания», г. Курск, ген. директор – Попов Ю.М., 18 повыш.
4. ЗАО «Институт «Геостройпроект», г. Москва, ген. директор – Корнилов А.А., 7 норм.
5. ГУП «МосжилНИИпроект», г. Москва, ген. директор – Томашевский И.А., 5 норм.
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 9

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: заменить ранее выданные членам НП «Центризыскания» свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По третьему вопросу слушали Кушнира Л.Г., который прокомментировал присутствующим проект обращения в Минстрой России и НОПРИЗ, в котором сформулированы предложения о внесении изменений в Устав НОПРИЗ в целях полноценного соблюдения интересов изыскательского профсообщества в деятельности НОПРИЗ: разделение квот в Совете НОПРИЗ, ревизионной комиссии НОПРИЗ в соотношении 1/3 между изыскателями и проектировщиками, предквалификация кандидатов в Совет НОПРИЗ.

Прошла дискуссия по данному вопросу.

Предложено утвердить проект обращения в представленной редакции.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 9

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: утвердить проект обращения в Минстрой России и НОПРИЗ с предложениями о внесении изменений в Устав НОПРИЗ в целях полноценного соблюдения интересов изыскательского профсообщества в деятельности НОПРИЗ (приложение № 1).

Состоялось обсуждение выдвижения кандидатов от НП «Центризыскания» в Совет НОПРИЗ. Выступали Кушнир Л.Г., Радаев В.В., Каназаков С.Н., Чайкин А.А., Егоров Ю.К., Антипов А.В., Кожевников А.Д., Пасканный В.И.

Радаев В.В. предложил выдвигать большее количество кандидатов от НП «Центризыскания», так как законодательно их количество не может быть ограничено.

Антипов А.В. предложил выдвигать кандидатов в Совет НОПРИЗ от всех федеральных округов.

Кушнир Л.Г., Каназаков С.Н., Чайкин А.А., Егоров Ю.К., Пасканный В.И. предложили кандидатуру Антипова Андрея Владимировича.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 9

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: согласовать выдвижение кандидатом от НП «Центризыскания» в члены Совета НОПРИЗ Антипова Андрея Владимировича.

Пасканный В.И., Кожевников А.Д., Егоров Ю.К., Радаев В.В. предложили кандидатуру Чайкина Александра Александровича.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 9

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: согласовать выдвижение кандидатом от НП «Центризыскания» в члены Совета НОПРИЗ Чайкина Александра Александровича.

По четвертому вопросу слушали Акимова А.В., который доложил присутствующим о необходимости начала подготовки к Общему собранию членов ЦИЗ 2015 года и предложил рассмотреть вопрос утверждения места и время проведения очередного общего собрания НП «Центризыскания».

Предложено: согласовать проведение очередного общего собрания НП «Центризыскания» 16 апреля 2015 года в здании ГАСИС по адресу: г. Москва, ул. Трифоновская, д.57.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 9

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: согласовать проведение очередного общего собрания НП «Центризыскания» 16 апреля 2015 года в здании ГАСИС по адресу: г. Москва, ул. Трифоновская, д.57.

Председательствующий

Л.Г. Кушнир
Секретарь

            А.В. Акимов